МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ
(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА -ИНТЕРНАТ Г.ТИХОРЕЦКА

ПРИКАЗ

от...0272 »_ 1
г. Тихореик

Об организации питьевого режима
в 2023-2024 учебном году

С целью создания в образовательном учреждении благоприятных
условий для жизнедеятельности организма ребенка в процессе обучения и
внеурочной деятельности, и обеспечения обучающихся питьевой водой,
отвечающей гигиеническим требованиям приказываю:

1. Утвердить Положение об организации питьевого режима в ГКОУ
школе-интернате г.Тихорецка в соответствии с постановлением Главного
тосударственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября
2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 года’ № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитерно-зпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (приложение к
настоящему приказу).

2. Ответственность за организацию питьевого режима возложить на
старшую медицинскую сестру Хаит Л.А.и ответственного за организацию
питания обучающихсяв образовательном учреждении заместителя директора
по воспитательной работе ПетренкоВ.И.

3. Ответственность за обеспечение порядка в столовой и возле
питьевых фонтанчиков возложить на классных руководителей, учителей и
воспитателей.

5. Приказ

`Лиректор. СВ Тесленко

С приказом ознакомлены:

В.ИПетренко Дб Л.А. Орёл
(

Л.К. Абдуллаева. КА. Сахаровё (2
И.О.Малыгина) М.А.Смекалина (2 оГ.В. Рудик Л.В. Снисаренко
О.Ю. Балакирева & ЕЛ. Фуникова 277277

С.В. Богданова А Т.Г. Хливнюк рС.А. Бондаренко, Л.И. Шуплецова ^

АП. Денеко8” В.А. Нлясова
СА

Е.Н. Заднепровскаяй 2-/” О.С. Обертос #7И.Л.Звягина ИП. Марушан ///7Х —

М.А. Куксова Л.А.Хаит .

		2023-09-08T09:05:12+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.ТИХОРЕЦКА